
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Моща №

г. Вологда

О проведении профориентационного 
тестирования обучающихся 8-х классов 
в Вологодской области в феврале-марте 2023 года

В соответствии с пунктом 8.1.1 «Организация и проведение 
профориентационного тестирования обучающихся 8-х классов 
общеобразовательных организаций» паспорта стратегического проекта 
«Профориентация как основа управления процессами миграции обучающихся 
Вологодской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график проведения профориентационного тестирования 

обучающихся 8-х классов в Вологодской области в феврале-марте 2023 года (далее 
план - график) (приложение 1).

2. Провести на территории Вологодской области профориентационное 
тестирование обучающихся 8-х классов в соответствии с планом-графиком.

3. Утвердить Порядок проведения профориентационного тестирования 
обучающихся 8-х классов в Вологодской области в феврале-марте 2023 года 
(приложение 2).

4. Утвердить Перечень общеобразовательных организаций Вологодской 
области, участвующих в профориентационном тестировании обучающихся 
8-х классов в феврале-марте 2023 года (приложение 3).

5. Утвердить персональный состав муниципальных координаторов, 
ответственных за проведение в муниципальных районах (муниципальных округах, 
городских округах) Вологодской области профориентационного тестирования 
обучающихся 8-х классов в феврале-марте 2023 года (приложение 4).

6. Утвердить персональный состав муниципальных координаторов (педагогов 
— психологов), ответственных за проведение в муниципальных районах 
(муниципальных округах, городских округах) Вологодской области 
профориентационного тестирования обучающихся 8-х классов в феврале-марте 
2023 года (приложение 5).

7. АУ ВО «ЦОПП Вологодской области»:
7.1. Организовать и провести на территории области црофориентацйонное 

тестирование обучающихся 8-х классов в феврале-марте 2023 года.
7.2. Обеспечить выполнение следующих мероприятий:
- консультационное сопровождение участия общеобразовательных 

организаций области в профориентационном тестировании обучающихся 8-х 
классов в феврале-марте 2023 года;

- предоставление в Департамент образования области отчета об организации и 
проведении профориентационного тестирования обучающихся 8-х классов в срок до 
15 апреля 2023 года.



7.3. Организовать, совместно с муниципальными координаторами (педагогами 
- психологами), ответственными за сопровождение профориентационной работы в 
муниципальных районах (муниципальных округах, городских округах), со всеми 
участниками образовательного процесса, профориентационную работу по итогам 
профориентационного тестирования обучающихся 8-х классов.

7.4. Разработать методические рекомендации по результатам 
профориентационного тестирования обучающихся 8-х классов в срок до 15 апреля 
2023 года.

8. Рекомендовать муниципальным координаторам, ответственным за 
проведение в муниципальных районах (муниципальных округах, городских округах) 
Вологодской области профориентационного тестирования 8-х классов в феврале- 
марте 2023 года:

8.1. Организовать и обеспечить на территории муниципального района 
(муниципального округа, городского округа) проведение профориентационного 
тестирования обучающихся 8-х классов в соответствии с планом-графиком, 
указанным в приложении 1 к настоящему приказу.

8.2. Обеспечить конфиденциальность результатов тестирования и соблюдение 
порядка в аудиториях, в которых будет проводиться профориентационное 
тестирование обучающихся 8-х классов.

9. Рекомендовать муниципальным координаторам (педагогам - психологам), 
ответственным за сопровождение профориентационной работы в муниципальных 
районах (муниципальных округах, городских округах) со всеми участниками 
образовательного процесса:

9.1. Организовать и провести консультации обучающихся 8-х классов по 
итогам профориентационного тестирования.

9.2. Организовать и провести родительские собрания по итогам 
профориентационного тестирования обучающихся 8-х классов в срок до 
25 марта 2023 года (с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований).

10. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 
области, участвующих в профориентационном тестировании обучающихся 8-х 
классов:

10.1. Подготовить и провести профориентационное тестирование 
обучающихся 8-х классов в сроки, определенные планом-графиком.

10.2. Руководствоваться при проведении профориентационного тестирования 
обучающихся 8-х классов Порядком проведения профориентационного 
тестирования, указанным в приложении 2 к настоящему приказу.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Департамента \ ^.Н. Воробьева



УТВЕРЖДЕН
приказом Департамента 
образования области 
отММ №
(приложение 1

План-график 
проведения профориентационного тестирования обучающихся 8-х классов в 

Вологодской области в феврале-марте 2023 года

Дата Время сеанса 
тестирования

Муниципальный район / муниципальный 
округ/ 

городской округ

Количество человек, 
рекомендуемое для 

тестирования

13.02.23 
понедель 

ник

8.30-10.00 Вашкинский, Вожегодский, Сямженский, 
Усть-Кубинский, Междуреченский, 

БОУ ВО «Вологодская кадетская школа- 
интернат имени Белозерского полка», БОУ

ВО «Вологодский многопрофильный 
лицей»

(не более 55 подключений в час в рамках 
одной организации)

400
10.00-11.30 400
11.30-13.00 400
13.00-14.30 400
14.30-16.00 400
16.00-17.30 400

17.30-18.30 400

14.02.23 
вторник

8.30-10.00
Бабушкинский, Белозерский, Кирилловский, 

Нюксенский, Тарногский, Харовский, 
Чагодощенский

(не более 55 подключений в час в рамках 
одного муниципалитета)

400
10.00-11.30
11.30-13.00
13.00-14.30

400
400
400

14.30-16.00 400
16.00-17.30 400
17.30-18.30 400

15.02.23 
среда

8.30-10.00

Кадуйский, Кичменгско-Городецкий, 
Верховажский, Устюженский 

(не более 100 подключений в час в рамках 
одного муниципалитета)

400
10.00-11.30
11.30-13.00
13.00-14.30

400
400
400

14.30-16.00 400
16.00-17.30 400
17.30-18.30 400

16.02.23 
четверг

8.30-10.00

Бабаевский, Никольский, Тотемский 
(не более 130 подключений в час в рамках 

одного муниципалитета)

400
10.00-11.30 400
11.30-13.00 400
13.00-14.30 400
14.30-16.00 400
16.00-17.30 400
17.30-18.30 400

17.02.23
пятница

8.30-10.00

Вытегорский, Грязовецкий, Череповецкий, 
Шекснинский

(не более 100 подключений в час в рамках 
одного муниципалитета)

400
10.00-11.30 400
11.30-13.00 400
13.00-14.30 400
14.30-16.00 400
16.00-17.30 400
17.30-18.30 400

20.02.23 
понедель 

ник

8.30-10.00 Великоустюгский, Вологодский, 
Сокольский

(не более 130 подключений в час в рамках 
одного муниципалитета)

400
10.00-11.30 400
11.30-13.00 400
13.00-14.30 400



14.30-16.00 400
16.00-17.30 400
17.30-18.30 400

21.02.23
вторник

8.30-10.00

Великоустюгский, Вологодский, 
Сокольский

(не более 130 подключений в час в рамках 
одного муниципалитета)

400
10.00-11.30 400
11.30-13.00 400
13.00-14.30 400
14.30-16.00 400
16.00-17.30 400
17.30-18.30 400

22.02.23 
среда

8.30-10.00

г. Череповец
(не более 400 подключений в час)

400
10.00-11.30 400
11.30-13.00 400
13.00-14.30 400
14.30-16.00 400
16.00-17.30 400
17.30-18.30 400

27.02.23 
понедель 

ник

8.30-10.00

г. Череповец
(не более 400 подключений в час)

400
10.00-11.30 400
11.30-13.00 400
13.00-14.30 400
14.30-16.00 400
16.00-17.30 400
17.30-18.30 400

28.02.23 
вторник

8.30-10.00

г. Череповец
(не более 400 подключений в час)

400
10.00-11.30 400
11.30-13.00 400
13.00-14.30 400
14.30-16.00 400
16.00-17.30 400
17.30-18.30 400

01.03.23 
среда

8.30-10.00

г. Череповец
(не более 400 подключений в час)

400
10.00-11.30 400
11.30-13.00 400
13.00-14.30 400
14.30-16.00 400
16.00-17.30 400
17.30-18.30 400

02.03.23 
четверг

8.30-10.00

г. Вологда
(не более 400 подключений в час)

400
10.00-11.30 400
11.30-13.00 400
13.00-14.30 400
14.30-16.00 400
16.00-17.30 400
17.30-18.30 400

03.03.23 
пятница

8.30-10.00

г. Вологда
(не более 400 подключений в час)

400
10.00-11.30 400
11.30-13.00 400
13.00-14.30 400
14.30-16.00 400
16.00-17.30 400
17.30-18.30 400

06.03.23 
понедель 

ник

8.30-10.00 г. Вологда
(не более 400 подключений в час)

400
10.00-11.30 400
11.30-13.00 400



13.00-14.30 400
14.30-16.00 400
16.00-17.30 400
17.30-18.30 400

07.03.23 
вторник

8.30-10.00

г. Вологда
(не более 400 подключений в час)

400
10.00-11.30 400
11.30-13.00 400
13.00-14.30 400
14.30-16.00 400
16.00-17.30 400
17.30-18.30 400

08.03.23 
среда

8.30-10.00

РЕЗЕРВНЫЙ ДЕНЬ

400
10.00-11.30 400
11.30-13.00 400
13.00-14.30 400
14.30-16.00 400
16.00-17.30 400
17.30-18.30 400

09.03.23 
четверг

8.30-10.00

РЕЗЕРВНЫЙ ДЕНЬ

400
10.00-11.30 400
11.30-13.00 400
13.00-14.30 400
14.30-16.00 400
16.00-17.30 400
17.30-18.30 400

10.03.23 
пятница

8.30-10.00

РЕЗЕРВНЫЙ ДЕНЬ

400
10.00-11.30 400
11.30-13.00 400
13.00-14.30 400
14.30-16.00 400
16.00-17.30 400
17.30-18.30 400



УТВЕРЖДЕН 
приказом Департамента 
образования области 
от № <
(приложение 2)

Порядок проведения профориентационного тестирования обучающихся 
8-х классов в Вологодской области в феврале-марте 2023 года

Общеобразовательные организации, участвующие в профориентационном 
тестировании обучающихся 8-х классов, проводят профориентационное 
тестирование самостоятельно.

Обучающиеся 8-х классов общеобразовательных организаций принимают 
участие в профориентационном тестировании на территории базовых 
общеобразовательных организаций муниципальных районов (муниципальных 
округов, городских округов), в которых они проживают.

Профориентационное тестирование обучающихся 8-х классов в Вологодской 
области проходит в соответствии планом - графиком проведения 
профориентационного тестирования обучающихся 8-х классов в Вологодской 
области в феврале-марте 2023 года (приложение 1 к приказу).

Продолжительность проведения одного сеанса профориентационного
тестирования - от 40 до 60 минут.

Результаты профориентационного тестирования представляют собой 
индивидуальные профили с описаниями шкал и рекомендациями по выбору 
профиля обучения в старшей школе, а также наиболее подходящие для него 
направления обучения среднего профессионального образования и высшего 
образования, профиля способностей, общего уровня интеллектуального потенциала.

Тестирование осуществляется с использованием онлайн технологии массового 
тестирования по единой ссылке через Личный кабинет муниципального 
координатора, организованный на базе оператора.

Последовательность действий при проведении профориентационного 
тестирования обучающихся 8-х классов в общеобразовательной организации:

1. АУ ВО «ЦО11П Вологодской области» формирует список 
общеобразовательных организаций, участвующих в Профориентационном 
тестировании обучающихся 8-х классов.

2. АУ ВО «ЦОПП Вологодской области» определяет оператора 
тестирования обучающихся 8-х классов.

3. АУ ВО «ЦОПП Вологодской области» информйрует руководителей 
органов местного самоуправления муниципальных районов (городских округов), 
осуществляющих управление в сфере образования, об участии в 
профориентационном тестировании обучающихся 8-х классов.

4. Муниципальные координаторы, ответственные за проведение в 
муниципальных районах (муниципальных округах, городских округах) Вологодской 
области профориентационного тестирования обучающихся 8-х классов в феврале- 
марте 2023 года (далее - муниципальные координаторы) информируют 
общеобразовательные организации муниципального района (муниципального



округа, городского округа) об участии в профориентационном тестировании 
обучающихся 8-х классов.

5. Общеобразовательные организации обеспечивают получение письменных 
согласий родителей (законных представителей) на обработку персональных данных 
обучающихся в срок до 10 февраля 2023 года по форме в соответствии с 
приложением 1 к настоящему Порядку.

6. Общеобразовательные организации обеспечивают участие обучающихся 
8-х классов в профориентационном тестировании в сроки в соответствии с планом- 
графиком.

7. АУ ВО «ЦО1Ш Вологодской области» через Личный кабинет, 
организованный на сервере оператора тестирования, регулирует количество сеансов 
тестирования обучающихся 8-х классов и открывает допуск к тестированию для 
общеобразовательных организаций муниципальных районов (муниципальных 
округов, городских округов) согласно плану-графику.

8. Доступ к полной базе результатов тестирования осуществляется через 
Личный кабинет муниципального координатора, организованный на сервере 
оператора тестирования.

9. Муниципальные координаторы (педагоги - психологи), ответственные за 
сопровождение профориентационной работы в муниципальных районах 
(муниципальных округах, городских округах) со в геми участниками 
образовательного процесса организуют профориентационную работу с 
обучающимися 8-х классов по результатам профориентационного тестирования.



Приложение 1 к Порядку

Согласие на обработку персональных данных

Я,__________________
(Ф.И.О. полностью родителя (законного представителя) ребенка) 

(адрес родителя (законного представителя) ребенка)

(номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе родителя (законного представителя) 

ребенка)

согласен / не согласен на обработку своих персональных данных, на профориентационное тестирование и
(не нужное зачеркнуть) 1

обработку персональных данных моего ребенка

(Ф.И.О. ребенка полностью, дата рождения) ~

(адрес ребенка)

(номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе ребенка) 

обучающегося/ наименование школы /класс______________________________________________________

Я получил(а) объяснения о цели тестирования - определение профессиональных склонностей 
ребенка к различным сферам деятельности, профиля обучения в старшей школе, а также наиболее 
подходящие для него направления получения среднего профессионального образования и высшего 
образования. Мне была предоставлена возможность задавать вопросы, касающиеся тестирования.

Я даю согласие на обработку персональных данных своих и моего ребенка оператору - 
Автономное учреждение Вологодской области «Центр опережающей профессиональной подготовки 
Вологодской области» (адрес: 160002, Вологодская область, город Вологда, Тендрякова улица, 25А) и 
оператору - Общество с ограниченной ответственностью Центр тестирования и развития «Гуманитарные 
технологии» (адрес: 121170, город Москва, Кутузовский проспект, 36 строение 3) с целью участия ребенка 
в профориентационном тестировании.

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие : фамилия, имя, отчество 
родителя (законного представителя), адрес и данные документа, удостоверяющего личность, родителя 
(законного представителя), фамилия, имя, отчество ребенка, адрес и данные документа, удостоверяющего 
личность, ребенка, наименование школы, класс, возраст ребенка, обобщенный индивидуальный показатель 
результатов тестирования.

Оператор имеет право на сбор, систематизацию, накопление, хранение, использование, а также 
обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

Настоящее согласие действует на период: проведения профориентационного тестирования, на 
период хранения персональных данных моих и моего ребенка в архиве результатов профориентационного 
тестирования Общества с ограниченной ответственностью Центр тестирования и развития «Гуманитарные 
технологии» в течение одного года с даты проведения тестирования.

Настоящее согласие может быть отозвано по моему письменному заявлению.
На участие в тестировании, обработку персональных данных своих и моего ребенка: 

согласен(подпись) 
не согласен(подпись)

Причины отказа:________________________________________________________________

« » 2023 г.



УТВЕРЖДЕН
Приказом Департамента 
образования области
от 0/. Ж ^3 № Т
(приложение 3)

Перечень общеобразовательных образовательных организаций Вологодской
области, участвующих в профориентационном тес

обучающихся 8-х классов в феврале-марте 202
пировании
3 года

Муниципальный район / 
муниципальный округ / 

городской округ
Краткое наименование образователь ной организации

Бабаевский 
муниципальный округ

МБОУ "Бабаевская СОШ №1"
МБОУ "Бабаевская СОШ №65"
МБОУ "Борисовская СОШ"
МБОУ "Тимошинская ООШ"
МБОУ "Тороповская ООШ"
МБОУ "Бабаевская ООШ №3"
МБОУ "Пролетарская ООШ"
МБОУ "Пяжелская ООШ"
МБОУ "Санинская ООШ"

Бабушкинский 
муниципальный округ

МБОУ "Бабушкинская СШ"
МБОУ "Миньковская СШ им. П.И. БеляеваИ

МБОУ "Рослятинская СОШ"
МБОУ "Подболотная СОШ"
МБОУ "Васильевская ООШ"
МБОУ "Тимановская ООШ"
МБОУ "Зайчиковская ОШ"

Белозерский 
муниципальный округ

МОУ Белозерская СШ №1
МОУ СШ №2 им. С.С. Орлова
МОУ "Антушевская СШ"
МОУ "Мондомская школа"
МОУ "Шольская СШ"
МОУ "Глушковская ОШ"
МОУ «Бубровская школа»
МОУ 'Тулинская ОШ"

Вашкинский 
муниципальный район

БОУ "Андреевская ОШ"
БОУ "Вашкинская СШ"
БОУ "Новокемская ОШ"
БОУ "Покровская ОШ"

Великоустюгский 
муниципальный округ

МБОУ "СОШ №1 с углублённым изучение! 
предметов"

л отдельных

МБОУ "СОШ №2 с кадетскими классами"
МБОУ "СОШ №4"



МБОУ "СОШ №9"
МБОУ "Гимназия с углублённым изучением 
предметов"

1 отдельных

МБОУ "ООШ №11"
МБОУ "СОШ №15 им. С. Преминина"
МБОУ "Голузинская СОШ"
МБОУ "Морозовская СОШ"
МБОУ "Усть-Алексеевская СОШ"
МБОУ "Аристовская ООШ"
МБОУ "Васильевская ООШ"
МБОУ "Полдарская СОШ"
МБОУ "Сусоловская ООШ"
МБОУ "Грибинская ООШ"
МБОУ "Ломоватская ООШ"
МБОУ "Большевистская ООШ"
МБОУ "Орловская ООШ"
МБОУ "Вечерняя сменная общеобразовател ьная школа"
МБОУ "Теплогорская ООШ"

Верховажский 
муниципальный округ

МБОУ "Верховажская средняя школа им. Я .Я. Кремлева"
МБОУ "Верховская школа"
МБОУ "Чушевицкая средняя школа"
МБОУ "Нижнекулойская средняя школа"
МБОУ "Морозовская школа"
МБОУ "Шелотская основная школа им. Н.Е . Петухова"

Вожегодский 
муниципальный округ

МБОУ "Вожегодская средняя школа"
МБОУ "Верхне-Кубинская школа"
МБОУ "Кадниковская школа"
МБОУ "Явенгская школа"
МБОУ "Бекетовская школа"
МБОУ "Тигинская школа"

Вологодский 
муниципальный округ

МБОУ BMP "Березниковская основная школа им. Е.М. Ставцева"
МБОУ BMP "Борисовская основная школа"
МБОУ BMP "Васильевская средняя школа"
МБОУ BMP "Гончаровская средняя школа"
МБОУ ВМР "Дубровская основная школа им. Сугрина В.В."
МБОУ ВМР "Ермаковская средняя школа"
МБОУ BMP "Кипеловская средняя школа
МБОУ ВМР "Кубенская средняя школа им. А.Ф. Клубова"
МБОУ BMP "Куркинский центр образован!-1Я"
МБОУ ВМР "Майская средняя школа им. А .К. Панкратова"
МБОУ BMP "Макаровская основная школа 1

МБОУ BMP "Надеевская основная школа"
МБОУ ВМР "Новленская средняя школа ик И.А. Каберова"
МБОУ BMP "Огарковская средняя школа и и. М.Г. Лобытова"
МБОУ BMP "Первомайская средняя школа 1



МБОУ BMP "Перьевская основная школа"
МБОУ BMP "Погореловская основная школ а"
МБОУ BMP "Присухонская основная школ;Г
МБОУ BMP "Семенковская основная школ; 1 им. С.В. Солодягина"
МБОУ BMP "Сосновская средняя школа"
МБОУ BMP "Спасская средняя школа"
МБОУ BMP "Федотовская средняя школа"
МБОУ BMP "Фетининская основная школа t

Вытегорский 
муниципальный район

МБОУ "СОШ №1 г. Вытегры"
МБОУ "Вытегорская СОШ №2"
МБОУ "Андомская СОШ"
МБОУ "Белоручейская СОШ"
МБОУ "Белоусовская основная общеобразовательная школа"
МБОУ "Ковжинская СОШ"
МБОУ "Мегорская средняя общеобразовательная школа"
МБОУ "Ольховская основная общеобразовательная школа"
МБОУ "Оштинская средняя школа"

г. Вологда

МОУ «Средняя общеобразовательная школ 
изучением английского языка» (МОУ «СО1

а №1 с углубленным 
И№1»)

МОУ «Гимназия №2»
МОУ «СОШ №3»
МОУ «СОШ №4»
МОУ «СОШ №5»
МОУ «Средняя общеобразовательная школ 
Советского Союза Пименова И.И.» (МОУ «

а№ 6 им. Героя 
СОШ №6»)

МОУ «Средняя общеобразовательная школ 
Краснознаменной Евпаторийской гвардейс] 
дивизии» (МОУ «СОШ №7»)

а № 7 им. 24 
сой стрелковой

МОУ «Средняя общеобразовательная школ 
изучением отдельных предметов № 8» (МО

а с углубленным 
У «СОШ №8»)

МОУ «СОШ №9»
МОУ «Средняя общеобразовательная школ 
Ордена мужества подполковника Узкого Н 
№11»)

а № 11 им. кавалера 
К.» (МОУ «СОШ

МОУ «СОШ №12»
МОУ «Средняя общеобразовательная школ 
Завитухина» (МОУ «СОШ №13»)

а№ 13 им. А.А.

МОУ «СОШ №14»
МОУ «Средняя общеобразовательная школ 
Героя Советского Союза А.Ф. Клубова» (У

а №15 им. дважды
ОУ «СОШ №15»)

МОУ «СОШ №16»
МОУ «СОШ №17»
МОУ «Средняя общеобразовательная школ 
Советского Союза А.А. Полянского» (MO'S

:а №18 им. Героя 
г «СОШ №18»)

МОУ «СОШ № 19»
МОУ «Средняя общеобразовательная школ 
Советского Союза Долгова В.К.» (МОУ «С

;а №20 им. героя
ОШ №20»)



МОУ «Средняя общеобразовательная школ 
Белова» (МОУ «СОШ №21»)

а №21 им. В.И.

МОУ «Средняя общеобразовательная школ 
Федулова» (МОУ «СОШ №22»)

а №22 им. Ф.Я.

МОУ «ЦО №23 «Созвучие»
МОУ «СОШ №24»
МОУ «Средняя общеобразовательная школ 
Баталова» (МОУ «СОШ №25»)

а №25 им. И.А.

МОУ «СОШ № 26»
МОУ «СОШ № 28»
МОУ «Средняя общеобразовательная школ 
Попова» (МОУ «СОШ №29»)

а №29 им. А.А.

МОУ «СОШ № 30»
МОУ «СОШ №31»
МОУ «Лицей № 32»
МОУ «СОШ № 33»
МОУ «Средняя общеобразовательная школ 
космонавта Героя Советского Союза П.И. Б 
№35»)

а №35 им. летчика- 
еляева» (МОУ «СОШ

МОУ «СОШ №36»
МОУ «Средняя общеобразовательная школ 
Советского Союза И.С. Конева» (МОУ «СС

а №37 им. Маршала
>Ш №37»)

МОУ «Средняя общеобразовательная школ 
Ловенецкого» (МОУ «СОШ № 39»)

а№ 39 им. С.А.

МОУ «СОШ №41»
МАОУ «Центр образования №42»
МОУ «Вечерняя школа №1»

г. Череповец

МАОУ "СОШ №1 им. М. Горького"
МАОУ "СОШ №2"
МАОУ "СОШ №3 им. А.А. Потапова"
МАОУ "СОШ №4"
МАОУ "СОШ №5 им. Е.А. Поромонова"
МАОУ "СОШ №6"
МАОУ "СОШ №7"
МАОУ «Центр образования им. И.А. Милю 
№ 8»

тина» СП «Гимназия

МАОУ «Центр образования им. И.А. Милю 
23»

тина» СП «Школа №

МАОУ "СОШ №9 с углубленным изучение 
предметов"

и отдельных

МАОУ "СОШ №10 с углубленным изучени 
предметов"

ем отдельных

МАОУ "Образовательный центр №11"
МАОУ "Центр образования №12"
МАОУ "СОШ №13"
МАОУ "СОШ №14"
МАОУ "СОШ №15"



МАОУ "СОШ №16"
МАОУ "СОШ №17"
МАОУ "СОШ №18"
МАОУ "СОШ №19"
МАОУ "СОШ №20"
МАОУ "СОШ № 21 с углубленным изучени 
предметов "

ем отдельных

МАОУ "СОШ №22"
МАОУ "СОШ №24"
МАОУ "СОШ №25"
МАОУ "СОШ №26 с углубленным изученш 
предметов"

зм отдельных

МАОУ "СОШ №27"
МАОУ "СОШ №28"
МАОУ "Центр образования № 29"
МАОУ "СОШ №30"
МАОУ "СОШ №31"
МАОУ "Центр образования №32"
МАОУ "СОШ №33"
МАОУ "СОШ №34"
МАОУ "Образовательный центр №36"
МАОУ "СОШ №40"
МАОУ "Общеобразовательный лицей "АМГ ГЭК"
МАОУ "ЖГГ"

Грязовецкий 
муниципальный округ

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца"
МБОУ "Средняя школа №2 г. Грязовца"
МБОУ "Комьянская школа"
МБОУ "Слободская школа им. Г.Н. Пономарёва"
МБОУ "Вохтожская школа"
МБОУ "Сидоровская школа"
МБОУ "Юровская центр образования"
МБОУ "Ростиловская школа"

Кадуйский 
муниципальный округ

МБОУ "Кадуйская СШ №1 им. В.В. Судакова"
МБОУ "Кадуйская СШ"
МБОУ "Андогская СШ"
МБОУ "Хохловская СШ"
МБОУ "Мазская ОШ"

Кирилловский 
муниципальный район

БОУ КМР "Горицкая СШ"
БОУ "Кирилловская СШ им. Героя Советск 
Обухова"

ого Союза А.Г.

АОУ КМР "Николоторжская СШ им. Героя
Е.Н. Преображенского"

Советского Союза

БОУ КМР "Талицкая СШ"
БОУ КМР "Ферапонтовская средняя школа 
Союза А.В. Андреева"

им. Героя Советского

БОУ КМР "Алёшинская ОШ"



БОУ КМР "Чарозерская ОШ"

Кичменгско-Г ородецкий 
муниципальный округ

МАОУ "Кичменгско-Городецкая средняя ш кола"
МАОУ "Первомайская средняя школа"
МБОУ "Нижнеенангская средняя школа"
МАОУ "Косковская средняя школа"
МБОУ "Югская общеобразовательная шко; а"

Междуреченский 
муниципальный округ

МБОУ "Шуйская СОШ"
МБОУ "Старосельская ООШ"
МБОУ "Туровецкая ООШ"
МБОУ "Ботановская ОШ"
МБОУ "Шейбухтовская ООШ"

Никольский 
муниципальный район

МБОУ "Аргуновская СОШ"
МБОУ "Борковская СОШ"
МБОУ "Вахневская ООШ"
МБОУ "Зеленцовская ООШ"
МБОУ "СОШ №1 г. Никольска"
МБОУ "СОШ №2 г. Никольска"
МБОУ "Пермасская ООШ"
МБОУ "Теребаевская ООШ"
МБОУ "Байдаровская ООШ"
МБОУ "Бутово-Курьевская ООШ"
МБОУ "Дуниловская ООШ"
МБОУ "Кожаевская ООШ"
МБОУ "Осиновская ООШ"

Нюксенский 
муниципальный округ

БОУ "Нюксенская СОШ"
БОУ "Городищенская СОШ"
БОУ "Игмасская ООШ"
БОУ "Левашская ООШ"
БОУ "Лесютинская ООШ"

Сокольский 
муниципальный округ

БОУ СМО "С0Ш№1"
БОУ СМО "ООШ №2"
БОУ СМО "СОШ№3"
БОУ СМО "СОШ №5"
МАОУ "СОШ №9 им. В.Н. Власовой"
БОУ СМО "ООШ №10"
БОУ СМО "Кадниковская СОШ"
БОУ СМО "Архангельская ООШ"
БОУ СМО "Биряковская СОШ"
БОУ СМО "Боровецкая ООШ"
БОУ СМО "Воробьевская ООШ"
БОУ СМО "Двиницкая ООШ"
БОУ СМО "Марковская ООШ"
БОУ СМО "Рабангская ООШ"
БОУ СМО "Чучковская ООШ"



Сямженский 
муниципальный округ

МБОУ СМР "Режская ОШ"
МБОУ СМР "Двиницкая ОШ"
МАОУ СМР "Сямженская СШ"

Тарногский 
муниципальный округ

БОУ "Тарногская средняя школа"
БОУ "Заборская средняя школа"
БОУ "Илезская основная школа"
БОУ "Спасская основная школа"
БОУ "Маркушевская основная общеобразовательная школа"
БОУ "Верховская основная школа"
БОУ "Озерецкая основная школа"

Тотемский 
муниципальный округ

МБОУ "Тотемская СОШ №1"
МБОУ "Тотемская СОШ №2"
МБОУ "Тотемская СОШ №3"
МБОУ "Великодворская ООШ"
МБОУ "Верхнетолшменская ООШ"
МБОУ "Вожбальская ООШ"
МБОУ "Калининская ООШ"
МБОУ "Мосеевская ООШ"
МБОУ "Никольская ООШ им. Н.М. Рубцов а"
МБОУ "Погореловская ООШ"
МБОУ "Советская ООШ"
МБОУ "Юбилейная СОШ "

У сть-Кубинский 
муниципальный округ

МАОУ "Усть-Кубинский центр образованаа"
МОУ "Уфтюжская ООШ"
МБОУ "Первомайская ООШ"

Устюженский 
муниципальный округ

МОУ "Средняя школа №2"
МОУ "Гимназия"
МОУ "Никольская школа"
МОУ "Брилинская школа"
МОУ "Долоцкая школа"
МОУ "Желябовская школа"
МОУ "Лентьевская школа"
МОУ "Маловосновская школа"

Харовский 
муниципальный округ

МБОУ "Харовская СОШ имени В. Прокато ва"
МБОУ "Харовская СОШ №2"
МБОУ "Семигородская ООШ"
МБОУ "Пундужская ООШ"
МБОУ "Ильинская ООШ"
МБОУ «Сорожинская ООШ имени Ильи Нешётова»

Чагодощенский 
муниципальный округ

МБОУ "Чагодская средняя общеобразовате аьная школа"
МБОУ "Сазоновская средняя общеобразовательная школа"
МБОУ "Первомайская основная общеобраз звательная школа"

Череповецкий 
муниципальный район

МОУ "Абакановская школа"
МОУ "Ботовская школа"



МОУ "Воскресенская школа"
МОУ "Домозеровская школа"
МОУ «Ирдоматский центр образования»
МОУ «Климовский центр образования»
МОУ "Малечкинская школа"
МОУ "Мусорская школа"
МОУ "Мяксинская школа"
МОУ "Нелазская школа"
МОУ "Сосновская школа"
МОУ "Судская школа № 1"
МОУ "Судская школа № 2"
МОУ "Тоншаловская школа"
МОУ "Шухободская школа"
МОУ "Ягановская школа"
МОУ "Ягницкая школа"

Шекснинский 
муниципальный район

МОУ "Школа №1 им. адмирала А.М. Калинина"
МОУ "Устье-Угольская школа"
МОУ "Чаромская школа"
МОУ "Нифантовская школа"
МОУ "Чёбсарская школа"
МОУ "Центр образования им. Н.К. Розова"

БОУ ВО "Вологодский 
многопрофильный лицей" БОУ ВО "Вологодский многопрофильный лсицей"

БОУ ВО "Вологодская 
кадетская школа-интернат 
им. Белозерского полка"

БОУ ВО "Вологодская кадетская школа-инз 
Белозерского полка"

ернат им.



УТВЕРЖДЕН
приказом Департамента 
образования области 
от М00 М№) №
(приложение 4)

Персональный состав муниципальных координаторов, ответственных за 
проведение в муниципальных районах (муниципальных округах, городских 

округах) Вологодской области профориентационного тестирования 
обучающихся 8-х классов в феврале-марте 2023 года

№
п/п

Муниципальный 
район/муниципальный 
округ/городской округ

Фамилия, имя, отчество Место работы, должность

1. Бабаевский
муниципальный округ

Воронина
Оксана Александровна 
8 (81743)2-15-08 
voronenaddt@gmail. com

МБУ Д 
детского

0 «Бабаевский дом 
творчества», методист

2. Бабушкинский 
муниципальный округ

Андреева Алёна Андреевна 
8 (81745)2-12-39
alena_andreeva36@mail.ru

Управлен 
админист 
мунициш 
старший

ие образования
рации Бабушкинского 
итьного округа,
анспектор

3. Белозерский 
муниципальный округ

Цымбалова
Юлия Александровна 
8(81756) 2-10-03 
gs.uprobr@belozer.ru

Управлен 
админист 
муницип; 
консульт;

ие образования 
рации Белозерского 
нльного округа, 
шт

4. Вашкинский 
муниципальный район

Кучерявая
Елена Александровна 
8 (81758) 2-17-51 
flOra@list.ru

МКУ 
образоват

«Центр развития
тия», и.о. директора

5. Великоустюгский 
муниципальный округ

Добрынинская Дарья Сергеевна 
8 (81738)2-13-58
darya. dobryninskaya@mail.ru

МБОУ 
дополнит 
педагог-о

ДО «Центр
ельного образования», 
рганизатор

6. Верховажский 
муниципальный округ

Николаева Зинаида Сергеевна 
8 (81759)2-14-07 
uo.nikolaeva@yandex.ru

Управлен 
админист 
муницип; 
заместите

ие образования
рации Верховажского 
итьного округа,
;ль начальника

7. Вожегодский 
муниципальный округ

Дубасова Елена Александровна 
8 (81744) 2-16-62 
specialist.yo@yandex.ru

Управлен 
админист 
муницип; 
инспекто 
образова!

ия образования
рации Вожегодского 
шьного округа,
э дополнительного 
тия и воспитания детей

8. Вологодский 
муниципальный округ

Завьялова Татьяна Васильевна 
8(8172)72-00-48 
tzaya73@mail.ru

Комитет 
админист 
муницип; 
старший

по образованию 
рации Вологодского 
итьного округа,
инспектор

9. Вытегорский 
муниципальный район

Михеева Ольга Александровна 
8 (81746)2-29-82 
rono@vytegra-adm.ru

БДОУ 1 
детский 
педагог

BMP «Белоручейский 
сад», социальный

mailto:alena_andreeva36@mail.ru
lozer.ru
list.ru
mailto:darya._dobryninskaya@mail.ru
mailto:uo.nikolaeva@yandex.ru
mailto:specialist.yo@yandex.ru
mailto:tzaya73@mail.ru
mailto:rono@vytegra-adm.ru


№ 
п/п

Муниципальный 
район/муниципальный 
округ/городской округ

Фамилия, имя, отчество Место работы, должность

10. г. Вологда Кошкин Иван Сергеевич 
8 (8172) 23-97-13 
koshkinwrk@gmail.com

МАУ ДС
СП «Р
центр», 
информаз 
аналитич

) «Центр творчества» 
есурсно-методический 

руководитель 
гионно-
гского отдела

11. г. Череповец Павлова Вера Дмитриевна
8 (8202) 77-74-55
pavlova.vd@cherepovetscity.ru

Управлег 
г. Че 
специали 
ДОПОЛНИ!

ие образования мэрии 
:реповца, главный
ст отдела общего и 
ельного образования

12. Грязовецкий 
муниципальный округ

Зубкова Ирина Николаевна 
8 (81755) 2-10-78
secretar-12999@obr.edu3 5 ,ru

Управлег 
молодежз 
админист 
мунициш 
заместите

ия образования и 
гой политики
рации Грязовецкого 
зльного округа,
:ль начальника

13. Кадуйский 
муниципальный округ

Дыдышко
Валентина Вячеславовна 
8 (81742) 2-12-25 
kaduiruo@mail.ru

Управлег 
Админис 
мунициш 
главный <

ие образования
грации Кадуйского
зльного округа,
юветник

14. Кирилловский 
муниципальный район

Чекушина Светлана Сергеевна 
8 (81757)3-14-18 
rkmckir@mail.ru

КУ К 
обеспечез 
учреждев 
методист

МР ВО «Центр
гия деятельности
ий образования»,

15. Кичменгско- 
Городецкий 
муниципальный округ

Дресвянкина
Валентина Александровна
8 (81740)2-17-81
dresviankina87valentina@mail.ru

МБОУ
Г ородецк

ДО «Кичменгско- 
ий ЦДО», методист

16. Междуреченский 
муниципальный округ

Коновалова Анна Михайловна 
8 (81749) 2-10-43
ral 4-obrazovanie@yandex.ru

Управлег 
Междуре 
муницип; 
заместите

ие образования
ченского
зльного округа,
;ль начальника

17. Никольский 
муниципальный район

Захарова Людмила Сергеевна 
8 (81754)2-11-98
iszaharova. 17 @yandex.ru

Управлев 
админис! 
муницип; 
заместите 
Управлег

ие образования
рации Никольского
зльного района,
зль начальника
ия образования

18. Нюксенский 
муниципальный округ

Шулева Юлия Ивановна 
8 (81747) 2-81-96 
metcab35@mail.ru

Управлег 
Админис 
муницип; 
специали 
работе

ие образования
грации Нюксенского 
зльного округа,
ст по методической

19. Сокольский 
муниципальный округ

Рычкова Ирина Олеговна 
8 (81733) 2-23-75 
metod227@mail.ru

Управлег 
Сокольск 
округа, п

зие образования
ого муниципального 
рофконсультант

20. Сямженский 
муниципальный округ

Щукина Ксения Андреевна 
8 (81752)2-14-36
ksenia metod.yo@mail.ru

Управлег 
Сямженс 
округа, м

зие образования
кого муниципального 
етодист

mailto:koshkinwrk@gmail.com
mailto:pavlova.vd@cherepovetscity.ru
mailto:rkmckir@mail.ru
mailto:dresviankina87valentina@mail.ru
mailto:ral_4-obrazovanie@yandex.ru
mailto:iszaharova._17_@yandex.ru
mailto:metcab35@mail.ru
mailto:metod227@mail.ru
mailto:ksenia_metod.yo@mail.ru


№ 
п/п

Муниципальный 
район/муниципальный 
округ/городской округ

Фамилия, имя, отчество Место работы, должность

21. Тарногский
муниципальный округ

Попова Светлана Николаевна 
8 (81748) 2-13-68 
ruotarpopova@mail.ru

Управлен 
админист 
мунициш 
специали

ие образования
рации Тарногского
шьного округа,
ст

22. Тотемский 
муниципальный округ

Суханинская Марина Юрьевна 
8(81739)2-12-26 
upr.rayona22@yandex.ru

Управлен 
админист 
мунициш 
методист

ие образования 
рации Тотемского 
шьного округа,

23. У сть-Кубинский 
муниципальный округ

Малышева
Мария Александровна
8 (81753)2-22-34
msalazanova26@gmail.com

Управлен 
админист 
Кубинскс 
округа, д<

ие образования 
рации Усть- 
го муниципального 
жументовед

24. Устюженский 
муниципальный округ

Кузнецова Ирина Алексеевна 
8 (81737) 2-17-37 
irinkakuznecowa@yandex.ru

Управлен 
админист 
мунициш 
специали 
образова!

ие образования
рации Устюженского 
шьного округа,
ст по дошкольному 
шю

25. Харовский
муниципальный округ

Петрова Ольга Николаевна 
8(81732) 2-19-45 
harovsk_uo@mail.ru

Управлен 
админист 
мунициш 
заместите

ие образования
рации Харовского
шьного округа,
:ль начальника

26. Чагодощенский 
муниципальный округ

Чайникова Ирина Анатольевна 
8 (81741)2-29-54
i. chainikova@mail.ru

МБУ 
дополнит 
заместите

ЦО ЧМО «Центр 
ельного образования», 
шь директора по ОМР

27. Череповецкий 
муниципальный район

Косолапова
Инна Владимировна 
8 (8202) 24-95-91 
kiw@cherra.ru

Управлен 
админист 
муницип 
инспекто

ие образования 
рации Череповецкого 
шьного района, 
Р

28. Шекснинский 
муниципальный район

Яковлева Марина Евгеньевна 
8 (81751)2-38-60
marina marinovna@bk.ru

МОУ < 
адмирала 
методист

Школа № 1 им.
А.М. Калинина»,

mailto:ruotarpopova@mail.ru
mailto:upr.rayona22@yandex.ru
mailto:zanova26@gmail.com
mailto:irinkakuznecowa@yandex.ru
mailto:harovsk_uo@mail.ru
mailto:chainikova@mail.ru
mailto:kiw@cherra.ru
mailto:marina_marinovna@bk.ru


УТВЕРЖДЕН
приказом Департамента 
образования области

(приложение 5}

Персональный состав муниципальных координаторов
(педагогов - психологов), ответственных за проведение в Муниципальных 

районах (муниципальных округах, городских округах) Вологодской области 
профориентационного тестирования обучающихся 8тх классов в

феврале-марте 2023 года
№ 
п/п

Муниципальный 
район/муниципальный 
округ/городской округ

Фамилия, имя, отчество Место работы, должность

1. Бабаевский 
муниципальный округ

Громыко Ольга Васильевна 
8 (8174) 32-15-08 
o.v.gromvko@mail.ru

МБУ Д( 
методист

) «Бабаевский ДДТ»,

2. Бабушкинский 
муниципальный округ

Бахарева Зоя Васильевна 
8(81745) 2-13-50, 
zoehka2016@yandex.ru

МБОУ 
педагог-п

«Бабушкинская СШ», 
сихолог

3. Белозерский 
муниципальный округ

Цымбалова
Юлия Александровна 
8(81756) 2-10-03 
gs.uprobr@belozer.ru

Управлен 
админист 
муниципг 
консулып

ие образования
рации Белозерского
шьного округа,
1НТ

4. Вашкинский 
муниципальный район

Семина Татьяна Альбертовна 
8 (81758)2-17-33 
semtasa@mail.ru

БОУ «Baiикинская СШ», учитель

5. Великоустюгский 
муниципальный округ

Мизгирёва Наталья Николаевна 
8(81738) 2-29-07 
natamizgireva@vandex.ru

МБОУ 
дополнит 
педагог-п

ДО «Центр 
ельного образования» 
сихолог

6. Верховажский 
муниципальный округ

Глушакова Татьяна Алексеевна 
8 (81759) 2-19-59 
gtatyanaalekseevna@inbox.ru

МБОУ < 
школа и 
педагог-п

Верховажская средняя 
мени Я.Я. Кремлева», 
сихолог

7. Вожегодский 
муниципальный округ

Смирнова Екатерина Сергеевна 
8 (81744)2-14-09
lukashova.kate95@yandex.ru

МБОУ 
школа», 
воспитан 
детскими 
объедине

«Вожегодская средняя 
советник директора по 
-по и взаимодействию с 

общественными
ниями

8. Вологодский 
муниципальный округ

Опасина Ирина Владимировна 
8 (8172)77-62-19 
opasinaira@mail.ru

МБОУ 
средняя 
И.А.Кабе

BMP «Новленская 
школа имени

рова», педагог-психолог
9. Вытегорский 

муниципальный район
Ротарь Полина Ивановна 
8(81746) 2-28-52
apDolinaria.melexina@yandex.ru

МБОУ < 
2», педаг

Вытегорская СОШ № 
зг-психолог

ail.ru
mailto:zoehka2016@yandex.ru
mailto:gs.uprobr@belozer.ru
mailto:semtasa@mail.ru
dex.ru
mailto:gtatyanaalekseevna@inbox.ru
mailto:lukashova.kate95@yandex.ru
mailto:opasinaira@mail.ru
mailto:ia.melexina@yandex.ru


№ 
п/п

Муниципальный 
район/муниципальный 
округ/городской округ

Фамилия, имя, отчество Мест< работы, должность

10. г. Вологда 1. Козлова Елена Сергеевна
8 (8172) 26-44-20 
lenal3051982@yandex.ru
2. Припорова Анна Эдуардовна
8 (8172) 76-05-16
pekhter@mail.ru

МОУ «< 
психолог

БОУ 
многопрс 
руководи 
психолог 
сопрово»

ЗОШ №18», педагог-

ВО «Вологодский
фильный лицей»,
гель центра социально- 
гческого 
дения

И. г. Череповец 1. Кудряшова 
Татьяна Вячеславовна 
8 (8202) 57-80-16 
cher3 5vosp@yandex.ru 
2. Калинина Ирина 
Владимировна
8 (8202) 28-20-65 
kalinina. iren@mail.ru

МБОУ Д 
юношеск 
А.А. А 
городско] 
МАОУ < 
психолог

0 «Дворец детского и 
эго творчества имени 
лексеевой», методист 
i методической службы 
(СОШ №17», педагог-

12. Грязовецкий 
муниципальный округ

Сорокина Оксана Александровна 
8 (81755)2-14-98 
ksyshaselezneva@mail.ru

БУ «
деятельнс 
учрежден 
ведущий 
молодеж!

Центр обеспечения
юти образовательных
ИЙ»

специалист отдела 
юй политики

13. Кадуйский
муниципальный округ

Борисова Галина Геннадьевна 
8 (81742) 2-15-10 
donna65@bk.ru

МБОУ К 
школа», г

МР «Кадуйская средняя 
[едагог-психолог

14. Кирилловский 
муниципальный район

Корнилова Елена Анатольевна 
8 (81757) 5-81-35 
avolinrok@bk.ru

БОУ KN 
школа», г

IP «Горицкая средняя 
[едагог-психолог

15. Кичменгско-Г ородецкий 
муниципальный округ

Ивановская Галина Витальевна 
8 (81740) 2-12-62 
ivanovskava64@list.ru

МАОУ « 
средняя 
психолог

<ичменгско-Г ородецкая 
школа», педагог-

16. Междуреченский 
муниципальный округ

Романюк Марина Олеговна 
8 (81749) 2-13-11 
marinaroml 994@mail.ru

МБОУ 
педагог-п

«Шуйская СОШ», 
сихолог

17. Никольский 
муниципальный район

Вовкович Светлана Васильевна 
8 (81754) 2-13-81 
svetavovkovitch@yandex.ru

МБОУ 
учитель,

кТеребаевская ООШ», 
тедагог-психолог

18. Нюксенский 
муниципальный округ

Теребова Ирина Александровна 
8 (81747) 2-87-23
Terebova.22@vandex.ru

БОУ < 
педагог-п

(Нюксенская СОШ», 
сихолог

19. Сокольский 
муниципальный округ

Голышкина Ульяна Евгеньевна 
8 (81733) 2-27-48 
ksemigina@mail.ru

БОУ СМ( 
психолог

9 «СОШ № 1», педагог- 
социальный педагог

20. Сямженский 
муниципальный округ

Соловьева Марина Николаевна 
8 (81752) 2-19-84 
soloweowamarina@mail.ru

МАОУ С 
педагог-б 
директор 
взаимоде 
обществе

МО «Сямженская СШ», 
иблиотекарь, советник 
1 по воспитанию и 
гствию с детскими 
иными объединениями

mailto:lenal3051982@yandex.ru
mailto:pekhter@mail.ru
mailto:cher3_5vosp@yandex.ru
mailto:iren@mail.ru
mailto:ksyshaselezneva@mail.ru
mailto:donna65@bk.ru
mailto:avolinrok@bk.ru
mailto:novskava64@list.ru
mailto:marinaroml_994@mail.ru
mailto:svetavovkovitch@yandex.ru
mailto:Terebova.22@vandex.ru
mailto:ksemigina@mail.ru
mailto:soloweowamarina@mail.ru


№
п/п

Муниципальный 
район/муниципальный 
округ/городской округ

Фамилия, имя, отчество Мест< работы, должность

21. Тарногский 
муниципальный округ

Чахутина Анастасия Михайловна 
8 (81748) 2-21-69
mashyanovaanastasiya@yandex.ru

БОУ
школа», г

«Тарногская средняя
гедагог-психолог

22. Тотемский
муниципальный округ

Первушина Наталия Анатольевна 
8(81739) 2-14-78
natali-pervushina@yandex.ru

МБОУ « 
педагог-п

Готемская СОШ № 2», 
сихолог

23. У сть-Кубинский 
муниципальный округ

Черемухина Жанна Леонидовна 
8 (81753) 2-18-24
zhanna. cherema@mail .ru

МАОУ < 
образова!

(Усть-Кубинский центр 
1ия», педагог-психолог

24. Устюженский 
муниципальный округ

Исакова Наталья Робертовна 
8 (81737) 2-16-41 
school2-k@yandex.ru

МОУ «С 
заместите 
воспитать

Средняя школа № 2», 
:ль директора по 
;льной работе

25. Харовский 
муниципальный округ

Шахова Елена Станиславовна 
8(81732) 2-10-76 
shaxel35@mail.ru

МБОУ 
общеобрг 
имени Г( 
Василия 
психолог

«Харовская средняя 
зовательная школа
:роя Советского Союза 

Прокатова», педагог-

26. Чагодощенский 
муниципальный округ

Цуканова Ирина Александровна 
8(81741)2-13-92 
fe-renz@mail.ru

МБОУ 
общеобрг 
педагог-п

«Чагодская средняя 
зовательная школа», 
сихолог

27. Череповецкий 
муниципальный район

Шушкова
Светлана Владимировна 
8 (8202) 66-87-27 
shs-76@mail.ru

МОУ 
педагог-п

«Ботовская школа», 
сихолог

28. Шекснинский 
муниципальный район

Чащина Людмила Александровна 
8 (81751) 2-38-50 
uotchaschina@yandex.ru

Управ лег 
Шекснин 
округа, 
информа] 
работы

ие образования
ского муниципального 

начальник отдела 
щонно-методической

mailto:mashyanovaanastasiya@yandex.ru
mailto:natali-pervushina@yandex.ru
mailto:school2-k@yandex.ru
mailto:shaxel35@mail.ru
il.ru
ail.ru
mailto:uotchaschina@yandex.ru

